
SMLOI WA
o ZAJIŠÍ'OVÁNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ A O POSKYTOVÁNÍ DALŠÍCH

SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

Smluvní strany:

Eur-est — zařízení školního stravování spol. _s r.o.
Se sídlem: U Pergamenky čp. 1145/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČ: 25607341
DIČ: CZ25607341
Bankovní spoj ení: Komerční banka, č.ú. 3612030247/0100
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. C, vl 54351
Zastoupeny: lng. Bohumír Topinka, prokurista

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné

a

Gymnázium Joachima Barranda V Berouně
se sídlem: Talichova 824, Beroun
IČ: 47558407
IZO: 047558407
bankovní spojení: KB Beroun č.ú. 77571 10297/0100
zastoupený: Mgr. Stanislav Lidínský, ředitel

. (dále jen „objednatel“) na straně druhé

uzavírají ve smyslu ust. & 269 odst. 2 obchodního zákoníku tuto smlouvu o zajišťování služeb v
oblasti školního stravování a o poskytování dalších souvisejících služeb ( dále jen „smlouva“) takto:

1.
PŘEDMĚT SMLOUVY

] )  Předmětem smlouvy j e  závazek poskytovatele zajistit pro objednatele školní stravování
v souladu s 5 122 z.č. 561/2004 Sb. a vyhláškou č.107/2005 Sb. o školním stravování ve znění

' posledních předpisů v objektu gymnázia Joachima Barranda, Talichova 824, Beroun a to od
20.10.2008 “

2) Poskytovatel zajistí pro objednatele plnění následující služby v oblasti školního stravování:
a) výrobu a výdej hotových jídel a nápojů
b) dovoz jídel
c) zajištění doplňkového prodeje zboží

3) Poskytovatel se zavazuje zajistit školní stravování pro studenty, stravování pro učitele,
zaměstnance objednatele a další osoby v následujícím počtu : '

Celkový počet žáků: cca 500
Celkový počet zaměstnanců: cca 40



4) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy denně v pracovní dny od pondělí do
pátku V době: .

a) od 11.35— 14:40 hod. výdej obědů
b) od 7:  45 — 14: 40 hod. doplňkový prodej potravin
c) vrozsahu stravování: 1 druh polévky, 2 druhy hlavních jídel, doplňkový prodej,
nápoje

5)  Předmět této smlouvy je oprávněn poskytovatel zajišťovat zejména tímto provozním systémem:

- dovoz čerstvých jídel ze závodu provozovatele
- výdej jídel a nápojů formou samoobsluhy
— volný výběr jídel strávníky bez předběžného ohlášení v samoobslužné jídelně
- hrazení odebraného zboží prostřednictvím kreditních karet nebo v hotovosti
- nabíjení čipových karet bezhotovostně poukázáním určené částky na

základě příkazu k úhradě z bankovního či Sporožirového účtu ve prospěch
bankovního účtu vedeného 11 KB pro školní restauraci poskytovatele

- doplňkový prodej v jídelně
- vracení podnosů s nádobím a příbory strávníky na určené místo

6) Poskytovatel se zavazuje připravovat jídla podle receptur pro školní stravování. Při přípravě
jídelních lístků bude poskytovatel přihlížet k připomínkám a deporuěením objednatele.
Poskytovatel se dále zavazuje, že se hlavní jídlo “v průběhu 20 pracovních dnů nebude opakovat.
Poskytovatel bude zařazovat speciální kulinářské akce.

7) Poskytovatel prohlašuje, že má potřebná podnikatelská oprávnění k řádnému plnění předmětu
této smlouvy

8) Odpovědnými a kontaktními osobami jsou:
a) pro věci smluvní: Mgr. Stanislav Lidinský za objednatele,

Ing. Ondřej Čermák, za provozovatele
b) pro věci provozní: Jiří Karmazín za provozovatele

9) Smluvní strany se  dohodly na vytvoření stravovací komise k projednávání provozních a
stravovacích otázek. .

- II.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ZAHÁJENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1) Tato smlouva je uzavřena na  dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

2) Tuto smlouvu lze ukončit v průběhu smluvního období vzájemnou dohodou smluvních stran.
Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, a to v souladu s Obchodním zákoníkem. (
Způsobí-li smluvní strana nepodstatné porušení smluvní povinnosti, může druhá smluvní strana
odstoupit od smlouvy v případě, že strana, která nepodstatné porušila smluvní povinnost, nesplní
svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu bude poskytnuta. Smluvní strany se
dohodly, že dodatečná přiměřená lhůta bude v délce minimálně 20 kalendářních dnů.
U podstatných porušení smluvních povinností může smluvní strana odstoupit i bez poskytnutí
dodatečné přiměřené lhůty k plnění.
Porušení smluvních povinností, které Objednatel zejména považuje za podstatné a nepodstatné

' porušení smluvních povinností, jsou uvedeny v odst. 3 tohoto článku.



3) Podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Poskytovatele se rozumí zejména:
. přerušení dodávky jídel po dobu delší než dva dny, které prokazatelně zavinil poskytovatel

— toto se nevztahuje na případy přerušení dodávky z důvody havárií provozu přerušení
dodávky energií a další případy vyšší moci,

. hrubé nedodržení obecně platných hygienických, požárních a bezpečnostních předpisů ve
školní jídelně dle posudku odborných institucí.

Nepodstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Poskytovatele se rozumí zejména:
. nedodržení smluvní skladby oběda (zúžení sortimentu jídel po dobu delší než 5 dnů

prokazatelným zaviněním ze strany poskytovatele — povolená tolerance je, že během
poslední V2 hodiny stanovené výdejní doby bude k dispozici jen 1 hlavní jidlo),

. opakované nedodržování výdejního času dle smlouvy a nebo dle dohody s ředitelstvím
školy,
nedodržení čistoty provozních prostor dle stanoviska OHS

. opakované nedodržení hmotnosti porcí

III .

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

A. Práva a povinnosti objednatele

! )  Objednatel se zavazuje poskytnout k užívání poskytovateli provozuschopné provozní prostory.
Jedná se prostory v suterénu budovy školy, označené jako č. 016 (108,49 mz), č. 017 (55,71 m2),
schválené jako školní  jídelna o celkové výměře 164,2,m2, a č. 118 o výměře 14,52 m2 jako sklad.
Poskytovatel se s těmito prostorami seznámil a potvrzuje, že s jejich užíváním souhlasí
a že vyhovují předmětu smlouvy.
Objednatel dále předává k užívání poskytovateli vybavení školní jídelny — výdejny. Seznam
tohoto vybavení ( s inventárními čísly) a protokol o předání jsou přílohou této smlouvy.

2) Objednatel se zavazuje zajišťovat na své náklady dodávky tepla, elektrické energie, teplé
a studené vody v prostorách užívaných provozovatelem na adrese školy Talichova 824 Beroun 2.
Dále bude objednatel zajišťovat na své náklady odvoz komunálního odpadu, který poskytovatel
vyprodukuje v souvislosti s předmětem činnosti této smlouvy.

3) Ředitel, zástupkyně ředitele školy a členové stravovací komise za objednatele jsou oprávněni
provádět v provozni době kontrolu plnění předmětu činnosti této smlouvy za podmínky
nenarušování provozu.

4) Objednatel se zavazuje předat poskytovateli své vnitřní předpisy, s nimiž poskytovatel seznámí
své zaměstnance a zaváže je k jejich dodržování. Vnitřními předpisy se pro potřeby této smlouvy
rozumí zejména předpisy BOZP a požární předpisy.

B. Práva a povinnosti poskytovatele

1) Poskytovatel je povinen se v užívaných prostorách chovat hospodárně, šetřit teplem, elektrickou
energií, teplou a studenou vodou.
Provádět pravidelný každodenní úklid užívaných prostor a odstraňovat odpad do kontejnerových
nádob na nádvoří školy na své náklady. V užívaných prostorách bude poskytovatel provádět běžnou
údržbu a drobné opravy a opravy vlastního zařízení na své náklady.
Potřebu oprav a údržby nad míru běžné údržby, zejména s důrazem na zajištění bezpečnosti a
hygieny, bude poskytovatel neprodleně hlásit objednateli.

3



2) Poskytovatel se zavazuje zajišťovat předmět této smlouvy odborným způsobem, průběžně školit
a kontrolovat své zaměstnance. Poskytovatel vyškolí na své náklady všechny své zaměstnance
v oblasti hygieny, techniky vaření, obsluhy technologických zařízení, ekonomického využívání
energií a osobního vystupování. Poskytovatel zajistí hygienickou úroveň poskytovaných služeb
dle příslušných předpisů platných v ČR.

3) Poskytovatel se zavazuje při své činnosti dodržovat všechny hygienické, bakteriologické,
požární & bezpečnostní předpisy i zákonné požadavky příslušných správních orgánů a zajistit
zdravotní prohlídky svých zaměstnanců.

4) Pro potřeby plnění této smlouvy se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel zavazuje na
svůj náklad splňovat a udržovat v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení či rozhodnutí
vyžadovaná dle platných právních předpisů pro potřeby poskytování služeb dle této smlouvy.

5) Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy používat při zajišťování
předmětu této smlouvy vlastní standardní hardwarové & softwarové vybavení pro bezobjednávkový
systém výdeje stravy včetně jeho udržování a aktualizace, a to na vlastní náklady.

6) Poskytovatel se zavazuje zajistit před zahájením provozu a v součinnosti s objednatelem prodej
čipových karet studentům a zaměstnancům školy na vlastní náklady svým zaměstnancem. Čipovou
kartu v hodnotě 80,- Kč včetně DPH si uhradí každá stravovaná osoba.

7) Poskytovatel je povinen si vyžádat souhlas objednatele s umístěním technologického vybavení
a nábytku k doplňkovému prodeji v prostorách jídelny.

8) Poskytovatel zajistí na svůj náklad likvidaci zbytků stravy & potravinářského odpadu
souvisejícího s poskytováním služeb v místě plnění a dále veškeré další služby s takovou likvidací
související.

9) Při nezbytně nutné výluce stravovacího provozu zajistí poskytovatel stravovací služby, jež jsou
předmětem této smlouvy, v přiměřeném rozsahu náhradním způsobem, který bude v dostatečném
časovém předstihu dohodnut s objednatelem. Poskytovatel má rovněž právo v případě provozní
potřeby po předchozí písemné dohodě s objednatelem změnit nabízený jídelníček ci vydat pouze
omezený počet druhů hlavních jídel.

10) Zaměstnanci centrály poskytovatele jsou oprávněni v pracovní době vstupovat do provozních
prostor školního stravování objednatele za účelem kontroly dodržování smluvních práv a povinností
poskytovatelem.

11) Při předání užívaných prostor budou odpovědné osobě poskytovatele předán klíč od budovy
školy.
Klíče od prostor výdeje stravy, od šatny a sociálních zařízení pro zaměstnance si poskytovatel
zajistí sám. Kopie těchto klíčů v zalepené obálce předá řediteli školy z důvodu bezpečnosti.
Ztrátu klíčů od budovy školy bude poskytovatel neprodleně hlásit objednateli.
Při ukončení smluvního vztahu vrátí poskytovatel klíče objednateli.

12) Poskytovatel je oprávněn se pohybovat pouze v provozovaných prostorách a v prostorách
výdejny. Do ostatních prostor objednatele může poskytovatel vstupovat pouze na základě souhlasu
odpovědné osoby. Poskytovatel se zavazuje, že do areálu vpustí osoby pouze za účelem návštěvy
poskytovatele a nedovolí jim pohyb mimo provozované prostory.



13) Poskytovatel se zavazuje, že na svůj náklad pořídí potřebné dovybavení stravovacího provozu.
Uvedená investice zůstává ve vlastnictví poskytovatele.

IV .
FINANČNÍ VZTAHY

1) cena za jídla v Kč bez DPH a s DPH platné v době uzavření smlouvy

v Kč bez DPH v Kč včetně DPH
Polévka _ ' 5,04 6,00 (včetně 19% DPH) -
Hlavní jídlo studenti 20,17 24,00 (včetně 19% DPH)
Hlavní jídlo ostatní 35,29 42,00 (včetně 19% DPH)

Základem pro výpočet celkové ceny za měsíc pro jednoho strávníka (student, zaměstnanec)
je počet objednaných jídel za sledované měsíční období. K ceně“ bude připočtena zákonná sazba
DPH dle sazby v čase uskutečněného plnění. Každý strávník hradí individuálně poskytovateli
celkovou cenu za měsíc dohodnutým Způsobem mezi strávníkem (zákonným zástupcem nezletilého
studenta, zletilým studentem, zaměstnancem) a poskytovatelem stravování. Pravidla úhrady jídel
zveřejní prokazatelným způsobem poskytovatel před zahájením provozu.
Objednatel do vztahů mezi poskytovatelem a strávníky nevstupuje._

2) Poskytovatel je oprávněn upravit jednostranně smluvní cenu a to v přímé závislosti na
vývoji úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, který bude publikován Českým
statistickým úřadem a to vždy k 1.1 a 30.6. Výchozím datem pro určení úhrnného indexu
spotřebitelských cen zboží a služeb je 1.9.2008. Smluvní cenu je možné změnit rovněž po dohodě
obou smluvních stran.

3)  Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel v rámci ceny poskytovaných služeb uvedených
v článku IV. této smlouvy hradí:

a) náklady na spotřebu potravin při výrobě produktů a pořizovací hodnotu prodaného zboží,
i)) mzdové a ostatní osobní náklady spojené s výrobou, výdejem jídel a doplňkovým

prodejem včetně nákladů na sociální a zdravotní pojištění,
c) náklady na pravidelná školení a zvyšování kvaliňkace,
d) náklady na cestovné,
e) náklady na spotřebu pracovních oděvů a ochranných pomůcek, jejich praní a čištění,
i) náklady na spotřebu čistících prostředků a dávkovačů, včetně jej ich údržby,
g) náklady na spotřebu ostatního provozního materiálu nutného pro poskytování stravovacích

služeb, zejména ubrousků a obalového materiálu,
h) telefonní poplatky stravovacího provozu,
i) náklady na spotřebu kancelářského materiálu a administrativních potřeb,
j )  další režijní náklady nutné pro zajištění operativní činnosti stravovacího provozu z

hlediska organizace nákupu surovin a zboží, personální “oblasti, marketingu, financování a
účetních evidencí, vývoj a údržba software,

k) náklady na úklid výrobního zázemí,
1) náklady na odvoza likvidaci potravinářskéhoodpadu,
m) náklady na bakteriologicke' rozbory,
n) tisk jídelních lístků,

, o) pojištění za škody způsobené třetím osobám provozní činností,



V.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

l )  Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti
pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám provozni činnosti ve smyslu této
smlouvy.

2) Poskytovatel odpovídá objednateli za škody způsobené jeho provozní činností na
převzatém zařízení objednatele. Této odpovědností se  poskytovatel zprostí, pokud prokáže, že
škoda nebyla způsobena jeho činnosti nebo jeho zaměstnanci.

VI.
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

1) Smluvní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí především příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku a dalšími platnými právními předpisy souvisejícími s plněním dle této
smlouvy _

2) Jakákoliv změna této smlouvy je  možná pouze písemnou formou.

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom. '

V Berouně dne 17. října 2008 V Praze dne 17. října 2008

(Mun/„5 QM
iii; gang; iišiáiiiícá""""

prokurista
EUREST, zařízení školního stravování spol. s r.o.

f f!
\Af ' "

_ - máníspd am.
EUREST Mm škŽijlith.5j1sga1'rca 00 Praha 7

menk čp.
5 Perglačl czšsecnw, IČ: 25507341

OR: MS v Praze odd. C, vl. 54351
Školský rejstřík 120 600 032 272


